



VärldensBarn Radiohjälpen 90 1950-6

STORT TACK AKELIUS FOUNDATION FÖR ATT NI GÖR BARNDOMAR MÖJLIGA!

För oss på Radiohjälpen är det självklart att alla barn ska ha samma förutsättningar, och att rätten till hälsa, skola och trygghet efterlevs – oavsett var i världen du föds. Därför går Radiohjälpen ihop med svenska organisationer från civilsamhället och tiotusentals frivilliga för att bidra till förändring. Här och nu, idag och imorgon. Tillsammans gör vi barndomar möjliga.

Miljontals av världens barn går inte i grundskolan, trots att utbildning är en av de viktigaste faktorerna för fattigdomsminskning och en långsiktigt hållbar utveckling. Vissa projekt med stöd från Världens Barn fokuserar på inkluderande skolgång för barn och unga med funktionsnedsättning, andra fokuserar på att barn på flykt ska ha möjlighet att gå i skolan. Men en sak har de gemensamt – projekten jobbar för att barn ska ha tillgång till utbildning oavsett var de befinner sig. Under kampanjperioden för Världens Barn 2023 dubblerade Akelius Foundation insamlade medel. Gåvan om 45,3 miljoner kr stöttar sju projekt som arbetar med barns rätt till utbildning.



PROJEKT STÖTTADE AV AKELIUS FOUNDATION

“ARISE - Advancing Refugee Inclusive School Education in the East and Horn of Africa” i Östra Afrika (Sydsudan, Somalia, Kenya) - ACT Svenska kyrkan

Projektet syftar till att stödja inkluderande utbildning i flykting- och internflyktingläger genom att se till att barn med funktionsnedsättning bedöms på ett adekvat sätt och placeras i skolor med kapacitet att möta barnens individuella behov. Detta innebär att barn ska få nödvändiga hjälpmedel för att få tillgång till utbildning, som tillhandahålls av lärare som har kunskaper och färdigheter i inkluderande undervisning.

”Barncentrerad strategi för att stärka rätten till utbildning (CARE-projektet)” i Sydsudan - Rädda Barnen

Rädda Barnen har beviljats ett tolv månader långt projekt som kommer att genomföras i Magwi County, Eastern Equatoria State, för att utöka tillgången till skyddande, inkluderande och högkvalitativ utbildning, med inriktning på tjugo grundskolor och 11 000 elever, varav 47 procent kommer att vara flickor.

”Tillgång till utbildning för barn som drabbats av konflikter och klimatförändringar i Bandiagara och Mopti” i Mali - Barnfonden

Projektet syftar till att alla barn, både barn som är på flykt och barn boende i Bandiagara och Mopti, Mali, ska ha möjlighet att börja skolan och få en utbildning. Målet är att 24 000 flickor och pojkar har tillgång till utbildning i säkra skolor samt kunskaper, förmågor och stöd för att hantera effekterna av konflikter, klimatförändringar och miljöförstöring som kan påverka deras möjligheter att gå i skolan.

”Utbildning för barn i Ségou, San och Koulikoro” i Mali – Erikshjälpen

Målet är att 17 000 barn, som drabbats av den humanitära krisen i regionerna Ségou, San och Koulikoro i Mali, får tillgång till utbildning samt verktyg för att främja fredliga samhällen samtidigt som familjers och samhällens kapacitet att långsiktigt stödja sina barns utbildning stärks.

”Stärka framtiden genom säker och hälsosam tillgång till utbildning” i Syrien – Svenska Röda Korset

I humanitära kontexter som Syrien där många skolor skadats eller helt förstörts i den pågående konflikten finns en stark koppling mellan tillgång till fungerande vatten, sanitet och hygien i skolan, barns hälsa och möjligheten att kunna gå i skolan och få tillgång till utbildning. Projektets mål är att ge barn tillgång till en trygg och hälsosam skola och skolmiljö som gör att de kan hålla sig friska, gå i skolan och tillgodogöra sig den utbildning som ges i skolan.

”Hjälpa utsatta barn att återvända till klassrummet” i Jemen – PMU

Detta projekt kommer att rikta sig till samhällen med barn i Taiz-provinsen som har identifierats i akut behov av humanitärt stöd. Projektets geografiska fokus kommer att ligga på landsbygdsdistrikt eller byar som ligger långt från de största stadsområdena (mindre tillgängliga för hjälporganisationer) och som ofta förbises av den jemenitiska regeringen. I många av dessa samhällen är skolorna stängda på grund av skador på anläggningar, brist på lärare och

läroböcker, eller så har de otillräcklig kapacitet för antalet barn i området. För att öka den lokala skolkapaciteten kommer projektet att ta itu med brister i skollokaler genom att reparera eller renovera lokalerna, tillhandahålla utrustning eller lägga till klassrum.

”Utbildning för barn för en strålande framtid” i Uganda – IOGT-NTO-rörelsen

Rörelsen IOGT-NTO kommer tillsammans med organisationen Uganda Girl Guides Association (UGGA) genomföra ett humanitärt projekt med målet att säkra en trygg och kvalitativ skolgång för 8 000 av landets mest utsatta barn. Uganda är ett länderna i världen som tar emot flest flyktingar, fler än 1,2 miljoner och utav dessa är 61 procent barn. Mest flyktingar finns i de norra delarna på gränsen till Sydsudan som flytt år av krig och svält. I distrikten Yumbe och Arua där projektet genomförs saknas tillgång till trygg och kvalitativ utbildning för alla barn och projektet syftar till att på kort och lång sikt, stärka barnens möjligheter och rättigheter till utbildning.

STORT VARMT TACK AKELIUS FOUNDATION!

Med vänliga hälsningar,



KRISTINA HENSCHEN

Radiohjälpen
90 1950-6
RADIOHJÄLPEN

Kristina Henschen

Generalsekreterare Radiohjälpen